
       

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Richiesta estensione temporale al Ministero della Salute Protocollo Sperimentale 

Progetto “Terapia genica nella Distrofia Miotonica di tipo 1: studio dell’efficienza, specificità ed 

effetto terapeutico della delezione delle espansioni di CTG in un modello murino della patologia”  – 

Dr.ssa Germana Falcone. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle 

Ricerche”; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 

2019, entrato in vigore il 1° marzo 2019 nonché il Regolamento di amministrazione, contabilità e 

finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, 

prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività 

contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 
 
VISTO la Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18 aprile 2016 recante “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36; 
 
VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante 

“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 del 7 

agosto 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”; 
 
VISTO la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 

legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre che l'art. 30 

del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede tra l'altro che l'affidamento di forniture debba avvenire nel rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di libera concorrenza, parità 

di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
 

Visto il Provvedimento del Presidente n. 65 del 30 maggio 2019 prot. AMMCNT-CNR n.0038624 

“Istituto di Biochimica e Biologia Cellulare (IBBC) con sede a Napoli e sede secondaria a 

Monterotondo: atto costitutivo”; 
 

VISTO il Provvedimento del Presidente n. 52 avente ad oggetto l’attribuzione dell’incarico di Direttore 

f.f. dell’Istituto di Biochimica e Biologia Cellulare (IBBC) al Dott. Giuseppe SCONOCCHIA, protocollo 

AMMCNT-CNR n. 0040498 del 31/05/2022, a decorrere dal 01 Giugno 2022; 

 



       

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

 

CONSIDERATA la necessità rappresentata dalla Dr.ssa Germana Falcone di estendere la durata del 

protocollo sperimentale relativo al progetto “Terapia genica nella Distrofia Miotonica di tipo 1: studio 

dell’efficienza, specificità ed effetto terapeutico della delezione delle espansioni di CTG in un modello 

murino della patologia” già autorizzato dal Ministero della Salute (Aut Min. n N°832/2019-PR);  

 

CONSIDERATO che le nuove richieste e tutte le successive modifiche da apportare ad ogni singolo 

protocollo sperimentale comporta il versamento di un contributo determinato dal Ministero delle Finanze; 

 

VISTO il Decreto del Ministero delle Finanze che determina le tariffe dovute per le prestazioni rese dal 

Ministero della salute ai fini del rilascio delle autorizzazioni di cui agli articoli 20, 31, 32 e 33 del decreto 

legislativo 4 marzo 2014, n. 26; 
 

VISTA la Circolare CNR 15/2016 avente come oggetto le Innovazioni legislative introdotte dalla L. 

28.12.2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016); 
 

VISTA la Circolare CNR 28/2016 avente come oggetto le Innovazioni legislative in materia di acquisti 

di beni e servizi introdotte dal D.lgs. 25 novembre 2016, n.218 - (Prot. 0085085 del 21/12/2016); 
 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ex 

AVCP); 
 
VALUTATA la necessità di provvedere, 

 
 

D E T E R M I N A 
 

di impegnare la somma di euro 342,54 sulla voce di bilancio 12018 a valere sul GAE PGG019US conto 

residui anno 2020. 
 
Di  procedere al pagamento del contributo di cui in oggetto per una spesa totale di € 342,54. 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. 
Dr. Giuseppe Sconocchia 

 
 

 

 


		2023-03-12T19:46:49+0100
	Giuseppe Sconocchia




